71b2/bwect

da -.~oázte/Àeáticct t "11- 2~ - ÇrP
- ra/lita/L9race,o/itaido. Câmara Municipal delibitinga

111 11 1 11lIl 111 	II
Protocolo Ge al n° 1973/2019

Data: 06 05 20 9 Horário: 17:14
Legislativo - MOC 286/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

ene ácio de Olive a
dor/ PTB

A CONTADORA DE HISTÓRIA JULIANA REAME PELA PARTICIPAÇÃO DO III
PRÊMIO BAOBÁ EM SÃO PAULO E CONQUISTA DO TROFÉU BAOBÁ 2019,
ENALTECENDO NOSSO MUNICÍPIO.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: Juliana Reame — Contadora de História.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos trabalhos esta MOÇÃO DE APLAUSO a ilustre ibitinguense
Juliana Reame, contadora de história de nosso município que participou no último final de
semana de abril no III Prêmio Baobá, na cidade de São Paulo, conquistando o Troféu Baobá
2019.

A proposta do contador de histórias não é entregar uma história pronta. Ao
contrário, é fazer com que o público use a própria imaginação e para isso precisa de talento e
amor naquilo que faz.

A narração é um contar que precisa se esvaziar um pouco de si para se preencher
do mundo. E foi assim que Juliana conquistou a plateia e o troféu, sendo um orgulho para nós.

Ante o exposto, solicito que cópia desta Moção seja enviada ao destinatário
portando nossos aplausos e cumprimentos por belíssimo trabalho.

Sala das Sessões "

A Sua Exce
José Aparecido
Presidente da Câmara unicipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1